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Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizionit

Subjekti:
Agijencia e Barnave dhe Pajisjeve Mjekésore
Llogaria e Buxhetit Themelor 603

Lénda e revizionit:
Revizioni i raporteve financiare dhe revizioni i
paitueshmérisé pér vitin 2020

Qéllimi i revizionit:

Té fitohet bindje e arsyeshme nése raporti financiar éshté i liruar nga paraqitjet e gabuara materialisht
dhe nése aktivitetet, transaksionet financiare dhe informacionet qé reflektojn né raportet financiare
jané né gjitha aspektet materiale, né pajtim me rregullativén ligjore pérkatése udhézimet dhe politikat

e vendosura.

Gjendjet kyce té konstatuara:

- nuk éshté vendosur menaxhimi dhe kontrolli
pérkatés financiar dhe nuk éshté vendosur
ndarja e detyrave dhe pérgjegjésive né pjesén e
punés financiare;

- mosvendosja e kontrollit té mjedisit efikas dhe
té ploté pér shkak té paplotésimit té vendeve
drejtuese;

- Rregullorja pér sistematizimin e vendeve té
punés né Departamentin e Céshtjeve Financiare
nuk parasheh vende pune pér kontabilist
pérgjegjés, ndérsa detyrat né kété pjesé kryen
nga ana e personit té jashtém i angazhuar me
kontraté pune.

Rekomandimet kyce: \

- plotésimin e vendeve té punés né Departamentin e
Céshtjeve Financiare dhe pozicionet e parashikuara
drejtuese né sektoré;

- sistematizimi i vendeve té punés kontabilist

K pérgjegijés. /

Vérejtjet e marra té draft-raportit:
Nuk jané marré vérejtje mbi draft Raportin e
Revizorit té Autorizuara Shtetéror.

Mendimi i dhéné *: . \

Eshté shpreh mendimi pa rezervé pér vértetésiné
dhe objektivitetin e raporteve financiare si dhe pér
pajtueshmériné e transaksioneve financiare me
rregullativén ligjore relevante, udhézimeve dhe
politikave té vendosura.

/

\_

Dobésité kyce té sistemit:

Eshté e nevojshme té rregullohen aktet ligjore

dhe nénligjore né drejtim té:

- pércaktimin e afateve pér veprim né njé
pjesé té procedurave pér léshimin e
certifikatave dhe miratimeve;

- sigurimi i transparencés né ményrén se si
kryhen provat klinike dhe pércaktimi i
pérgindjes sé pjesémarrjes té fondeve qé
duhet té jené té ardhura té ISHP

- Ndryshimi i Ligjit pér Barnat dhe Pajisjet
Mjekésore me qéllim qé té lehtésohet
vendosja né treg té barnave pér trajtimin e
sémundjeve qé do té shkaktonin epidemi ose
pandemi.
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